
OSGO.6220.19.2022 Wyrzysk, dnia 30.01.2023 r.
(za dowodem doręczenia)

DECYZJA 
zmieniająca Decyzję Burmistrza Wyrzysk o środowiskowych uwarunkowaniach

znak OS.6220.9.2018 z dnia 24.09.2018 r.  przeniesiona Decyzją Burmistrza Wyrzyska
znak   OS.6220.9.2018 z dnia 13.02.2020 r.  

Na podstawie art. 87 w powiązaniu z art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt. 2, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1
pkt 4, art. 84 ust. 1, ust. 1a, ust. 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) -
dalej ustawy ooś, a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
10 września  2019 r.  w sprawie  przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na  środowisko
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), zgodnie z art. 104 oraz art. 155  ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) - dalej ustawy
Kpa, oraz zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.153.2021 Burmistrza Wyrzyska z dnia 6 września 2021
roku,  w  sprawie  upoważnienia  Zastępcy  Burmistrza  Wyrzyska  do  wydawania  decyzji
administracyjnych, Burmistrz Wyrzyska po rozpatrzeniu wniosku Inwestora -   Energy Solar 36 Sp.
z  o.o.,  ul. Taneczna  18,  02-829  Warszawa,  reprezentowanego  przez  Panią  Anetę  Gocek,
ul. Stanisława Dubois 114/116,  93-465 Łódź oraz po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile oraz
Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Inowrocławiu,
przy udziale stron postępowania:

• ze względu na większą niż 10 liczbę stron postępowania zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś
oraz w związku z art. 49  ustawy Kpa, strony zostaną zawiadomione o decyzjach i innych
czynnościach  organów  administracji  publicznej  przez  umieszczenie  informacji,  co  do
którego toczy się  postępowanie  w publicznie dostępnym wykazie danych prowadzonym
przez Burmistrza Wyrzyska (www.wyrzysk.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego
w Wyrzysku, Sołectwa Osiek nad Notecią.

orzekam co następuje:

I. Zmieniam w Decyzji Burmistrza Wyrzyska z dnia  24.09.2018 r.  znak OS.6220.9.2018
przeniesioną  decyzją  z  dnia  13.02.2020  r.  znak  OS.6220.9.2018  dla  planowanego
przedsięwzięcia pn.: Budowie farmy fotowoltaicznej „Wyrzysk I” o mocy do 1 MW
zlokalizowanej  w  pobliżu  miejscowości  Osiek  nad  Notecią,  na  działce  o  numerze
ewidencyjnym  804,  obręb  Osiek  nad  Notecią,  gmina  Wyrzysk,  powiat  pilski,
województwo  wielkopolskie,  w  uzasadnieniu  oraz  charakterystyce  planowanego
przedsięwzięcia:

1. Na stronie 4 ww. decyzji (uzasadnienie), wers 12-13 nadaję mu nowe brzmienie:

Inwestor  planuje  użycie  do  5000  sztuk  paneli  fotowoltaicznych  o  łącznej  mocy
do 1 MW. 

2. Na stronie 4 ww. decyzji, wers 27 nadaję mu nowe brzmienie:

http://www.wyrzysk.pl/


Ogniwa fotowoltaiczne o łącznej mocy do 1 MW w ilości do 5000 sztuk.

3. Na  stronie  9  ww.  decyzji  (charakterystyka  planowanego  przedsięwzięcia),  wers  12-13
nadaję mu nowe brzmienie:

Inwestor  planuje  użycie  do  5000  sztuk  paneli  fotowoltaicznych  o  łącznej  mocy
do 1 MW. 

4. Na stronie 9 ww. decyzji, wers 27  nadaję mu nowe brzmienie:

Ogniwa fotowoltaiczne o łącznej mocy do 1 MW w ilości do 5000 sztuk.

II. Planowane  przedsięwzięcie  należy  realizować  zgodnie  z   warunkami  określonymi
w  orzeczeniu  ww.  decyzji  w  punkcie  II  pod  nazwą:  „Określam  istotne  warunki
i wymagania korzystania ze środowiska w fazie realizacji, eksploatacji i użytkowania
przedsięwzięcia”, które pozostają bez zmiany.

III.Stwierdzam  brak  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko
dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na: Zmianie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach  wydanej  przez  Burmistrza  Wyrzyska  w dniu  24.09.2018 r.  znak
OS.6220.9.2018,  przeniesioną  decyzją  z  dnia  13.02.2020 r.  znak OS.6220.9.2018  dla
planowanego przedsięwzięcia pn.: Budowie farmy fotowoltaicznej „Wyrzysk I” o mocy
do  1  MW  zlokalizowanej  w  pobliżu  miejscowości  Osiek  nad  Notecią,  na  działce
o numerze ewidencyjnym 804, obręb Osiek nad Notecią, gmina Wyrzysk, powiat pilski,
województwo wielkopolskie.

UZASADNIENIE

Inwestor,   Energy  Solar  36  Sp.  z  o.o.,  ul. ul.  Taneczna  18,  02-829  Warszawa,
reprezentowany przez Panią Anetę Gocek, ul. Stanisława Dubois 114/116,  93-465 Łódź,  zwrócił
się  do  Burmistrza  Wyrzyska  z  wnioskiem  z  dnia  05.08.2022  r.  (data  wpływu
do  urzędu  10.08.2022  r.)  uzupełniony  w  dniu  29.08.2022  r.  w  sprawie:  Zmiany  decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Wyrzyska w dniu  24.09.2018 r.
znak  OS.6220.9.2018,  przeniesioną  decyzją  z  dnia  13.02.2020  r.  znak  OS.6220.9.2018  dla
planowanego przedsięwzięcia pn.: Budowie farmy fotowoltaicznej „Wyrzysk I” o mocy do 1 MW
zlokalizowanej w pobliżu miejscowości Osiek nad Notecią, na działce o numerze ewidencyjnym
804, obręb Osiek nad Notecią, gmina Wyrzysk, powiat pilski, województwo wielkopolskie.

Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację
przedsięwzięcia dołączono:

• kartę informacyjną przedsięwzięcia;
• kserokopię mapy ewidencyjnej w skali 1:2000;
• kserokopię  mapy  ewidencyjnej  obejmująca  przewidywany  teren,  na  którym  będzie

realizowane  przedsięwzięcie,  oraz  obejmującej  obszar,  na  który  będzie  oddziaływać

2



przedsięwzięcie skala 1:2000;
• pełnomocnictwo udzielone przez Inwestora Pani Anecie Gocek;
• potwierdzenie dokonanej  wpłaty opłaty skarbowej za wydanie decyzji  oraz przedłożenie

pełnomocnictwa;
• uproszczony wypis z rejestru gruntów dla działki objętej wnioskiem.

Teren  na,  którym ma  być  prowadzona  inwestycja  nie  posiada  planu  zagospodarowania
przestrzennego.

W wyniku klasyfikacji planowanego przedsięwzięcia ustalono, iż ww. inwestycja na dzień
wszczęcia postępowania administracyjnego, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a) rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać
na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), kwalifikuje się jako planowane przedsięwzięcie
mogące  potencjalnie  znacząco oddziaływać na  środowisko,  dla  którego przeprowadzenie  oceny
oddziaływania na środowisko może być wymagane. 

Zgodnie  z  art.  64  ustawy ooś,  Burmistrz  Wyrzyska pismem z dnia 08.09.2022 r.  znak
OSGO.6220.19.2022 wystąpił  po  opinie  co  do  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w  Poznaniu,  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Pile  oraz  Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Inowrocławiu.

Obwieszczeniem  Burmistrza  Wyrzyska  znak  OSGO.6220.19.2022  z  dnia  08.09.2022  r.
tutejszy  organ  zawiadomił  strony  postępowania  o  wszczęciu  postępowania  administracyjnego
oraz  wystąpieniu  po  opinie  do  organów  współdziałających.  Zawiadomieniem  znak
OSGO.6220.19.2022  z  dnia  08.09.2022  r.  Burmistrz  Wyrzyska  poinformował  Inwestora
o wszczęciu postępowania i wystąpieniu po opinie do organów współdziałających.

Na podstawie art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej
(Dz. U. z 2021 r. poz. 195 ze zm.), zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 oraz art. 78 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś,
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile wydał w dniu 16.09.2022 r. Opinię Sanitarną
znak  ON-NS.9011.4.54.2022  odstępującą  od  obowiązku  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania
planowanego przedsięwzięcia na środowisko.

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 4 ust. 3a ustawy ooś oraz art. 397 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r., poz 2233 ze zm.) Dyrektor Państwowego
Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  Zarządu  Zlewni  w  Inowrocławiu  wydał  Opinię  znak
BD.ZZŚ.1.435.327.2022.GW  z  dnia  25.10.2022  r.  stwierdzającą,  iż  dla  powyższego
przedsięwzięcia  nie  ma  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  oraz
wskazującą  na  konieczność  uwzględnienia  w  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach
warunków i wymagań jego realizacji.

Na podstawie art. 123 § 1 ustawy  Kpa w związku z art. 64 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i art. 87
ustawy ooś  w dniu 28.10.2022 r.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wydał
Postanowienie  znak  WOO-IV.4220.1189.2022.SS.2  stwierdzające,  iż  dla  powyższego
przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Ponieważ  w  trakcie  uzgadniania  warunków  realizacji  planowanego  przedsięwzięcia
Inwestor składał wyjaśnienia i uzupełnienia do karty informacyjnej przedsięwzięcia, po zebraniu
wszystkich  uzupełnień  i  wyjaśnień,  zostały  one przesłane  pismem znak OSGO.6220.19.2022 r.
z  dnia  08.11.2022 r.  do:  Państwowego Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego w Pile,  Dyrektora
Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Zarząd  Zlewni  Wód  Polskich  w  Inowrocławiu,
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu,  w  celu  uzupełnienia  materiału
dowodowego,  oraz  z  zapytaniem czy  mając  komplet  zebranej  dokumentacji  dotyczącej  danego
postępowania organy podtrzymują wydane opinie i postanowienia.

W dniu  16.11.2022  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Pile  pismem znak
ON-NS.9011.4.54.2022 podtrzymał swoje stanowisko zawarte w wydanej Opinii Sanitarnej z dnia

3



16.09.2022 r. znak ON-NS.9011.4.54.2022.
W dniu 17.11.2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony  Środowiska w Poznaniu  pismem znak

WOO-IV.4220.1189.2022.SS.3  podtrzymał  swoje  stanowisko  wyrażone  w  postanowieniu  znak
WOO-IV.4220.1189.2022.SS.2 z dnia 28.10.2022 r.

W  dniu  24.11.2022  r.  Dyrektor  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie
Zarządu  Zlewni  w  Inowrocławiu  pismem  znak  BD.ZZŚ.1.435.327.2022.GW  podtrzymał  swoje
stanowisko zawarte w wydanej opinii BD.ZZŚ.1.435.327.2022.GW z dnia 25.10.2022 r.

Obwieszczeniem  Burmistrza  Wyrzyska  znak  OSGO.6220.19.2022  z  dnia  30.11.2022  r.
poinformował strony postępowania administracyjnego o zakończeniu postępowania dowodowego
oraz możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym, tym samym obwieszczeniem
tutejszy organ poinformował o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy.

Zawiadomieniem  znak  OSGO.6220.19.2022  z  dnia  30.11.2022  r.  Burmistrz  Wyrzyska
poinformował  Inwestora  o  zakończeniu  postępowania  dowodowego  oraz  przedłużeniu  terminu
załatwienia sprawy.

 Na wniosek Inwestora  Energy Solar 12 Sp. z o.o.,  ul.  Warecka 11A, 00-034 Warszawa,
Burmistrz Wyrzyska Decyzją znak OS.6220.9.2018 z dnia 24.09.2018 r.  stwierdził brak potrzeby
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  planowanego  przedsięwzięcia
polegającego  na budowie farmy fotowoltaicznej „Wyrzysk I” o mocy do 1 MW zlokalizowanej
w pobliżu miejscowości Osiek nad Notecią, gmina Wyrzysk, na działce o numerze ewidencyjnym
804, obręb Osiek nad Notecią, gmina Wyrzysk, powiat pilski, województwo wielkopolskie, oraz
określił  istotne warunki  i  wymagania korzystania  ze środowiska w fazie  realizacji,  eksploatacji
i  użytkowania  przedsięwzięcia.  W  dniu  13.02.2020  r.  Decyzją  Burmistrza  Wyrzyska  znak
OS.6220.9.2018 ww. decyzja została przeniesiona na Energy Solar 36 Sp. z o.o. z siedzibą przy
ul. Wareckiej 11A, 00-034 Warszawa.

Inwestor -  Energy  Solar  36  Sp.  z  o.o.,  ul. ul.  Taneczna  18,  02-829  Warszawa,
reprezentowany przez Panią Anetę Gocek, ul. Stanisława Dubois 114/116,  93-465 Łódź,  zwrócił
się z wnioskiem do Burmistrza Wyrzyska w dniu 05.08.2022 r. (data wpływu do urzędu 10.08.2022
r.)  uzupełniony  w  dniu  29.08.2022  r.  w  sprawie:  Zmiany  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Wyrzyska w dniu 24.09.2018 r. znak OS.6220.9.2018,
przeniesioną decyzją z dnia 13.02.2020 r. znak OS.6220.9.2018 dla planowanego przedsięwzięcia
pn.:  Budowie farmy fotowoltaicznej  „Wyrzysk I”  o mocy do 1 MW zlokalizowanej  w pobliżu
miejscowości Osiek nad Notecią, gmina Wyrzysk, na działce o numerze ewidencyjnym 804, obręb
Osiek nad Notecią, gmina Wyrzysk, powiat pilski, województwo wielkopolskie.

Zmiana decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Wyrzyska
w  dniu  24.09.2018  znak  OS.6220.9.2018  przeniesioną  decyzją  z  dnia  13.02.2020  znak
OS.6220.9.2018  dla  planowanego  przedsięwzięcia  pn.:  Budowie  farmy  fotowoltaicznej
„Wyrzysk I” o mocy do 1 MW zlokalizowanej w pobliżu miejscowości Osiek nad Notecią, gmina
Wyrzysk, na działce o numerze ewidencyjnym 804,  obręb Osiek nad Notecią,  gmina Wyrzysk,
będzie polegała na:

• Zmianie zapisu na stronie 4 (uzasadnienie - w wersach od 12 do 13) oraz na stronie 10
(charakterystyka planowanego przedsięwzięcia – w wersach od 12 do 13):

Było
Inwestor planuje użycie do 5000 sztuk paneli fotowoltaicznych o mocy od 200 W do 400 W
każdy.

Wnioskodawca wniósł o zapis:
Inwestor planuje użycie do 5000 sztuk paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 1 MW.

4



• Zmianie zapisu na stronie 4 (uzasadnienie - wers 27) oraz na stronie 10 (charakterystyka
planowanego przedsięwzięcia – wers 27):

Było
Ogniwa fotowoltaiczne o mocy od 200 do 400 W każdy w ilości do 5000 sztuk.

Wnioskodawca wniósł o zapis:
Ogniwa fotowoltaiczne o łącznej mocy do 1 MW w ilości do 5000 sztuk.

Szczegółowa  charakterystyka  przedsięwzięcia  została  przedstawiona  w  załączniku
do  Decyzji Burmistrza Wyrzyska znak OS.6220.9.2018 z dnia 24.09.2018 r. i  pozostaje bez zmian.
Określone  istotne  warunki  i  wymagania  dotyczące  realizacji  planowanego  przedsięwzięcia
są  zgodne  z  uzyskanymi  w  obecnym  postępowaniu  opiniami,  postanowieniami  i  nie  ulegają
zmianie.

Uwzględniając przepisy art.  63 ust.  1 pkt 1 lit.  a ustawy ooś,  ustalono, że wnioskowana
zmiana planowanego przedsięwzięcia nie  spowoduje zmiany skali,  usytuowania przedsięwzięcia
i sposobu zagospodarowania terenu.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d oraz e, ustawy ooś na podstawie zgromadzonej
dokumentacji  ustalono,  że  zmiana  jednostkowej  mocy  ogniw  fotowoltaicznych  nie  spowoduje
zmiany oddziaływania przedsięwzięcia na klimat akustyczny. Liczba i jednostkowa moc akustyczna
elementów infrastruktury  farmy fotowoltaicznej  będących źródłem hałasu  pozostaje  bez  zmian,
a  wpływ  przedsięwzięcia  na  klimat  akustyczny  został  oceniony  w  toku  wydawania  decyzji
o  środowiskowych  uwarunkowaniach  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  24.09.2018  r.  znak
OS.6220.9.2018.

Biorąc pod uwagę zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f  ustawy ooś, oraz zapisy
karty  informacyjnej  przedsięwzięcia  ustalono,  że  wnioskowane  zmiany  nie  spowodują
kumulowania się oddziaływania przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych z przedmiotowym
przedsięwzięciem.

W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczącymi ryzyka wystąpienia
poważnej  awarii,  katastrof  naturalnych  i  budowlanych,  biorąc  pod  uwagę  rodzaj  i  skalę
wnioskowanych zmian,  nie  przewiduje  się  wzrostu  tego ryzyka.  Przedmiotowe przedsięwzięcie
po wprowadzeniu  wnioskowanych zmian  nadal  nie  będzie  należało  do  zakładów o  dużym lub
zwiększonym  ryzyku  wystąpienia  poważnej  awarii  określonych  w  rozporządzeniu  Ministra
Rozwoju z 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). 

Zgodnie z kryteriami wskazanymi w art.  63 ust.  1 pkt 3 lit  g ustawy ooś,  oraz zgodnie
z zapisami w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że wnioskowane zmiany nie wpłyną
na  oddziaływanie  przedmiotowego  przedsięwzięcia  na  środowisko  gruntowo-wodne.  Zmiana
parametrów, o które wnioskuje inwestor nie wpłynie na wzrost zapotrzebowania na wodę i inne
surowce, materiały, paliwa oraz energię.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f  ustawy ooś stwierdzono, że nie przewiduje się
zmiany  w  zakresie  gospodarki  odpadami  w  związku  z  planowanymi  zmianami  w  realizacji
przedsięwzięcia.

W kontekście  do  art.  63  ust.  1  pkt  2  lit.  a,  b,  c,  d,  f,  g,  h,  i,  j  ustawy  ooś ustalono,
że  wnioskowane  zmiany  dotyczą  przedsięwzięcia  zlokalizowanego  poza  obszarami  wodno-
błotnymi i innymi obszarami o płytkim poziomie zalegania wód podziemnych, strefami ochronnymi
ujęć  wód  i  obszarami  ochronnymi  zbiorników  wód  śródlądowych,  obszarami  wybrzeży
i  środowiska  morskiego,  górskimi,  leśnymi  oraz  obszarami  przylegającymi  do  jezior.
Przedsięwzięcie  będzie  położone  także  poza  obszarami  o  krajobrazie  mającym  znaczeni

5



historyczne,  kulturowe  i  archeologiczne,  obszarami  uzdrowiskowymi  i  ochrony  uzdrowiskowej
oraz  obszarami  o  dużej  gęstości  zaludnienia.  W  związku  z  wnioskowanymi  zmianami
przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska.

Biorąc  pod  uwagę  kryteria,  o  których  mowa  w art.  63  ust.  1  pkt  2  lit.  k  ustawy  ooś
oraz  zapisy  w karcie  informacyjnej  przedsięwzięcia,  stwierdzono,  że  inwestycja  zlokalizowana
będzie  w  dorzeczu  Odry,  dla  którego  opracowano  „Plan  gospodarowania  wodami  na  obszarze
dorzecza  Odry”,  przyjęty  rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  dnia  18  października  2016  r.
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1967) w regionie wodnym Noteci, w zlewni rzeki Noteć, i położona jest
na obszarze:

• Jednolitych  Części  Wód  Powierzchniowych  (JCWP)  oznaczonej  kodem
PLRW60002418849: „Łobżonka do Orli do ujścia”; typ: „24”. Celem środowiskowym dla
ww.  JCWP jest  dobry  potencjał  ekologiczny  oraz  dobry  stan  chemiczny.  Przedłużenie
terminu  osiągnięcia  celu  –  brak  możliwości  technicznych  (2021  r.).  Stan  tej  silnie
zmienionej  części  wód  (SZCW)  oceniono  jako  zły.  Ryzyko  nieosiągnięcia  celów
środowiskowych jest zagrożone, JCWP jest monitorowana.

• Jednolitej  Części  Wód  Podziemnych  (JCWPd)  o  kodzie  PLGW600035  -  o  aktualnym
dobrym stanie ilościowym i dobrym stanie chemicznych. Celem środowiskowym dla ww.
JCWPd jest dobry stan chemiczny oraz dobry stan ilościowy.  Ryzyko nieosiągnięcia celów
środowiskowych jest niezagrożone, JCWP jest monitorowana.

Inwestycja  położona  jest  poza  obszarem  Głównych  Zbiorników  Wód  Podziemnych
(GZWP). Planowane  przedsięwzięcie  będzie  zlokalizowane  poza  obszarami  szczególnego
zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Przedmiotowe
przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w strefie ochronnej ujęć wód. 

Mając  powyższe  na  uwadze,  po  przeanalizowaniu  planowanej  zmiany  przedsięwzięcia,
uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne
chroniące  środowisko,  opinię  Dyrektora  Zarządu  Zlewni  Wód  Polskich  w  Inowrocławiu  wraz
z  nałożonymi  w  Decyzji  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  24.09.2018  r.  znak  OS.6220.9.2018,
warunkami  i  wymagania,  można  stwierdzić,  że  przedmiotowe  przedsięwzięcie  nie  będzie
negatywnie oddziaływać na stan jednolitych części wód oraz na realizacje celów środowiskowych,
o których jest mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy Prawo wodne, określonych dla nich
w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 18 października 2016 r.

Odnosząc  się  do  art.  63  ust.  1  pkt  2  lit.  e  ustawy  ooś  na  podstawie  przestawionych
materiałów stwierdzono,  że  teren  przeznaczony  pod inwestycje  zlokalizowany jest  na  obszarze
chronionego krajobrazu o nazwie Dolina Noteci, który obecnie nie ma obowiązujących zakazów,
a najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Dolina
Łobżonki  PLH300040,  oddalony o około 0,1 km od inwestycji  oraz  obszar  specjalnej  ochrony
ptaków Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego PLB300001 i obszar mający znaczenie
dla  Wspólnoty  Dolina  Noteci  PLH300004,  oddalone  o  około  1,3  km  od  inwestycji.  Mając
na  względzie  lokalizację  planowanej  inwestycji  na  gruncie  ornym,  brak  konieczności  wycinek
drzew,  niewielki  zakres  zmian  przedsięwzięcia   oraz  realizację  przedsięwzięcia  zgodnie
z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania
inwestycji  na  środowisko  przyrodnicze,  w  tym  na  różnorodność  biologiczną,  rozumiana  jako
liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich
lub ginących gatunków roślin,  zwierząt i  grzybów oraz ich siedlisk.  Realizacja  przedsięwzięcia
nie  będzie  wpływać  także  na  obszary  chronione,  a  w szczególności  na  siedliska  przyrodnicze,
gatunki roślin, grzybów i zwierząt oraz siedlisk, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary

6



Natura  2000,  ani  pogorszeniu  integralności  obszarów  Natura  2000  lub  powiązania  z  innymi
obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie
na ciągłość korytarzy ekologicznych i funkcję ekosystemu.

Zgodnie z art.  63 ust.  1 pkt 3  ustawy ooś  przeanalizowano zasięg,  wielkość i  złożoność
oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości
ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami i ustalono,
że  zmiana  przedsięwzięcia  nie  pociągnie  za  sobą  zagrożeń  dla  środowiska.  Przez  wpływ
na  środowisko  rozumie  się  również  oddziaływanie  na  zdrowie  ludzi.  Ponadto  przedmiotowe
przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.

Zgodnie z art. 21 ustawy ooś dane o dokumentach zawierających informacje o środowisku
i  jego  ochronie  zamieszcza  się  w  publicznie  dostępnych  wykazach,  co  też  zostało  uczynione
z informacją o złożonym wniosku w sprawie: Zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
wydanej  przez  Burmistrza  Wyrzyska  w dniu  24.09.2018  r.  znak  OS.6220.9.2018,  przeniesioną
decyzją z dnia 13.02.2020 r. znak OS.6220.9.2018 dla planowanego przedsięwzięcia pn.: Budowie
farmy fotowoltaicznej  „Wyrzysk I”  o  mocy do 1 MW zlokalizowanej  w pobliżu  miejscowości
Osiek nad Notecią,  na działce o numerze ewidencyjnym 804,  obręb Osiek nad Notecią,  gmina
Wyrzysk, powiat pilski, województwo wielkopolskie.

Zgodnie  z  art.  10  ustawy Kpa organy administracji  publicznej  obowiązane są  zapewnić
stronom czynny udział  w każdym stadium postępowania,  a  przed wydaniem decyzji  umożliwić
im wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. W związku
z powyższym Burmistrz Wyrzyska Obwieszczeniem znak OSGO.6220.19.2022 z dnia 30.11.2022 r.
zawiadomił  strony  postępowania  administracyjnego  o  zakończeniu  postępowania  dowodowego
i  możliwości  zapoznania  się  z  niezbędną  dokumentacją  zebraną  w  powyższym  postępowaniu
administracyjnym,  wyznaczył  również siedmiodniowy termin do wypowiedzenia się  w sprawie.
W przewidzianym terminie nie zostały wniesione żadne uwagi oraz wnioski. Zawiadomieniem znak
OSGO.6220.19.2022  z  dnia  30.11.2022  r.,  tutejszy  organ  zawiadomił  również  Inwestora
o zakończeniu postępowania dowodowego i możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją
zebraną w powyższym postępowaniu administracyjnym, wyznaczył również siedmiodniowy termin
do wypowiedzenia się w sprawie. W przewidzianym terminie nie zostały wniesione żadne uwagi
oraz wnioski.

Ze względu na rodzaj zmiany, skalę inwestycji, wielkość i stopień złożoności oddziaływania
przedsięwzięcia na środowisko oraz brak znaczącego negatywnego wpływu na obszary wymagające
specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk
lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, stan jednolitych części wód oraz na realizacje celów
środowiskowych określonych dla nich w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza
Odry”,  uwzględniając  uzyskane  w  trakcie  postępowania  administracyjnego:  Postanowienie
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu,  Opinię  Sanitarną  Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile oraz Opinię Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich
w  Inowrocławiu  stwierdzono,  iż  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na:  Zmianie  decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Wyrzyska w dniu  24.09.2018 r.
znak  OS.6220.9.2018,  przeniesioną  decyzją  z  dnia  13.02.2020  r.  znak  OS.6220.9.2018  dla
planowanego przedsięwzięcia pn.: Budowie farmy fotowoltaicznej „Wyrzysk I” o mocy do 1 MW
zlokalizowanej w pobliżu miejscowości Osiek nad Notecią, na działce o numerze ewidencyjnym
804, obręb Osiek nad Notecią, gmina Wyrzysk, powiat pilski, województwo wielkopolskie, nie ma
potrzeby przeprowadzenia  oceny oddziaływania  na  środowisko.  Realizacja  inwestycji  musi  być
zgodna  z  wnioskiem dotyczącym zmiany ww. decyzji  oraz  nałożonymi w  Decyzji  Burmistrza
Wyrzyska z dnia 24.09.2018 r. znak OS.6220.9.2018 wymaganiami, warunkami oraz obowiązkami,
które nie ulegają zmianie.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

7



POUCZENIE

Decyzja  o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzje,  o  których
mowa  w  art. 72  ust.  1.  Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  ustawy  ooś decyzję  o  środowiskowych
uwarunkowaniach  dołącza  się  do  wniosku  o  wydanie  decyzji,  o  której  mowa  w  ust.  1  oraz
zgłoszenia,  o  którym  mowa  w  ust.  1a.  Złożenie  wniosku  lub  dokonanie  zgłoszenia  powinno
nastąpić w terminu 6 lat  od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała
się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.

Zgodnie  z  art.  72  ust.  4  ustawy  ooś złożenie  wniosku  lub  dokonanie  zgłoszenia  może
nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała
się  ostateczna,  o  ile  strona,  która  złożyła  wniosek  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem
terminu,  o  którym  mowa  w  art.  72  ust.  3  ustawy  ooś,  od  organu,  który  wydał  decyzję
o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji,  stanowisko, że aktualne są warunki
realizacji  przedsięwzięcia  określone  w  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach
lub  postanowieniu,  o  którym mowa  w  art.  90  ust.  1,  jeżeli  było  wydane.  Zajęcie  stanowiska
następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji
warunków  wynikających  z  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  lub  postanowienia,
o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim,
składa  się  do  organu  nie  wcześniej  niż  po  upływie  5  lat  od  dnia,  w  którym  decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy
o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronom  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego  w  Pile  za  pośrednictwem  Burmistrza  Wyrzyska  w  terminie  14  dni  od  dnia
doręczenia decyzji.

W  trakcie  biegu  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa
do  wniesienia  odwołania  przez  ostatnią  ze  stron  postępowania,  decyzja  staje  się  ostateczna
i prawomocna.

Z up. Burmistrza
(-) Jacek Wiśniewski
Zastępca Burmistrza

Ze względu na większą niż 10 liczbę stron postępowania zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś w związku z art. 49 ustawy Kpa, strony
zostały  zawiadomione  o  decyzjach  i  innych  czynnościach  organów  administracji  publicznej  przez  umieszczenie  informacji,
co  do  którego  toczy  się  postępowanie  w  publicznie  dostępnym  wykazie  danych  prowadzonym  przez  Burmistrza  Wyrzyska
(www.wyrzysk.pl), na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wyrzysku oraz  Sołectwa Osiek nad Notecią.

Doręczenie  niniejszej  Decyzji  uważa  się  za  dokonane  po  upływie  14  dni  od  dnia  publicznego  ogłoszenia
o  wydaniu  Decyzji.  Termin  podania  obwieszczenia  do  publicznej  wiadomości  od  dnia  02.02.2023  r.  -  do  dnia
16.02.2023 r. - włącznie.

8

http://www.wyrzysk.pl/


Otrzymują:

1. Pełnomocnik Inwestora – Pani Aneta Gocek, ul. Stanisława Dubois 114/116,  93-465 Łódź
2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu
ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile
Al. Wojska Polskiego 43, 64-920 Piła

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Inowrocławiu
ul. Królowej Jadwigi 20, 88-100 Inowrocław

4. Starostwo Powiatowe w Pile, 
Al. Niepodległości 33/34, 64-920 Piła (decyzja ostateczna)

Niniejsza decyzja podlega opłacie skarbowej 
na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 ze zm.)

9


